
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 20) 
 

Zajištění programů prevence rizikového chování a včasné intervence 
organizací Prev-centrum, z.ú. 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávek s organizací Prev-Centrum, z. ú. (IČ:67364012) na: 
- zajištění programů primární prevence rizikového chování na 1. pololetí pro 1. a 2. 
stupeň ZŠ 
- zajištění poradenských a terapeutických služeb poskytovaných dětem, mladistvým 
a jejich rodičům v oblasti prevence a řešení rizikového chování na rok 2023 
- zajištění nízkoprahových služeb zahrnujících práci s rizikovými dětmi v NZDM 
Suterén na rok 2023 
  

  

III. Ukládá  

podepsat objednávky s organizací Prev-Centrum, z. ú. 

Zodpovídá: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka  

Termín plnění: 31.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí KT, vedoucí EO vz., vedoucí PO, MUDr. M. Hošek vz. 

 
 
  

č. tisku.: R-0302 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0302: 
Zajištění programů prevence rizikového chování a včasné intervence organizací Prev-
centrum, z.ú. 
 

Na jednání Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou prevenci ze dne 9.1.2023 bylo 
doporučeno uzavření objednávek s organizací Prev-Centrum, z.ú. 

  

MČ Praha 6 od vzniku komunitního programu Zdravá Šestka spolupracuje s organizací Prev-
Centrum, z. ú. na zajištění programů všeobecné specifické prevence rizikového chování ve 
školách na území MČ Praha 6. Cílem této spolupráce je zajistit pro žáky 1. i 2. stupně 
základních škol Prahy 6 komplexní programy primární prevence zaměřené na jednotlivé 
formy rizikového chování (např. zneužívání návykových látek, šikana a kyberšikana, 
agresivita, rasismus a xenofóbie, poruchy příjmu potravy aj.). 

  

Prev-Centrum, z. ú. za dobu svého působení a společné spolupráce vytvořilo metodicky 
vyvážené kontinuální programy, které se osvědčily a reagují na potřeby škol a především na 
potřeby žáků s ohledem na místní specifika. Stejně jako v uplynulých letech chceme 
pokračovat v realizaci tohoto komplexního a systémového plánu prevence i v roce 2023. 
Vzhledem k tomu, že jsou níže uvedené akce specifické, zadání těchto zakázek nebude 
prostřednictvím elektronického tržiště, ale formou objednávek přímo uvedenému dodavateli, 
tj. organizaci Prev-Centrum,z.ú.  Při zadávání této zakázky bylo zohledněno sociálně a 
environmentálně odpovědné zadávání včetně možností inovací.  

  

V roce 2023 chceme pokračovat v zajištění následujících služeb: 

  

1.    Interaktivní programy pro 1. stupeň ZŠ Prahy 6 

Na základě kladné poptávky ze strany základních škol na území MČ Praha 6 se naše 
městská část spolupodílí také na financování projektu, který se zabývá realizací programů 
prevence na úrovni 1. stupně ZŠ. V roce 2016 proběhl pilotní ročník tohoto projektu. V roce 
2023 chceme nadále v realizaci projektu s organizací Prev-Centrum,  z.ú.  spolupracovat. 
Projekt úzce navazuje na již stávající systém prevence na MČ Praha 6 a doplňuje tak celou 
koncepci preventivního programu "Zdravá Šestka". Objednávka na interaktivní programy 
primární prevence pro 1. stupeň ZŠ bude vystavena na 1. pololetí kalendářního roku 2023 
(únor až červen) na částku Kč 113.000,--.  

  

2. Interaktivní programy pro žáky 2. stupně ZŠ Prahy 6 

Jedná se o dlouhodobé programy všeobecné specifické primární protidrogové prevence a 
prevence ostatních projevů rizikového chování pro žáky 2. stupně ZŠ Prahy 6. Objednávka 
zahrnuje i programy selektivní prevence pro "problémové třídy". Objednávka pro 2. stupeň 
ZŠ bude vystavena na 1. pololetí kalendářního roku 2023 (únor až červen) na částku Kč 
195.000,--. 

  

3. Včasná intervence pro mládež a rodiny 

Jedná se o poradenské a terapeutické služby poskytované dětem, mladistvým a jejich 
rodičům v oblasti prevence a řešení projevů rizikového chování (experimentování s 
návykovými látkami, záškoláctví, kriminalita, zadlužení, poruchy příjmu potravy atd.) Prev-
Centrum, z.ú. tuto službu zajišťuje v rámci nabízených ambulantních služeb. Bude vystavena 
jednorázová objednávka ve výši Kč 20.000,-- hrazena z finančních prostředků  odd. 35 § 41 
Protidrogová prevence ORJ 0501. 

  

4. Práce s rizikovými dětmi v rámci nízkoprahových služeb organizace Prev-Centrum, z.ú. 



 
 

Stránka 3 

Jedná se o programy specifické primární prevence pro neorganizované děti a mládež, pro 
nezletilé, kteří jsou zasaženi rizikovými jevy a způsoby chování a stávají se tak ohroženou 
skupinou (nezapojují se do standardních volnočasových aktivit, tráví čas pasivně a rizikovým 
způsobem života, zažívají nepříznivé a obtížné sociální situace - problémy v rodině, ve škole, 
výchovné problémy aj.). Služby jako výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně 
terapeutický program, individuální a skupinové výchovné poradenství, adiktologická 
ambulance, specifické programy jako výjezdy, příměstský tábor nebo pomoc s jednáním s 
úřady jsou vykonávány pro klienty prostřednictvím nízkoprahových služeb v klubu Suterén 
během celého roku 2023.  Bude vystavena jednorázová objednávka ve výši Kč 30.000,-- 
hrazena z finančních prostředků v odd. 35 § 41 Protidrogová prevence ORJ 0501. 

  

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum: 16. 1. 2023   

Zpracoval: 

Mgr. Martina Vymyslická, koordinátor protidrogové prevence a prevence kriminality - KT 

Mgr. Petr Duben, vedoucí oddělení KŘ a bezpečnosti - KT   

  
 
 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


